Số 42, đường CMT8, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa.
Điện thoại: 02513.846.801; Fax: 02513. 847.433; Email: vbstaichinh@dongnai.gov.vn

Kính gửi:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh và

thành phố Biên Hòa.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 10128/UBND-KTNS

ngày 23/8/2021 về việc tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh xây dựng Quyết định

phân cấp thẩm quyền quy định chế độ, tiêu chuẩn, định mức kinh tế - kỹ thuật

bảo dưỡng, sửa chữa áp dụng đối với tài sản công tại các cơ quan thuộc phạm

vi quản lý trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Trong đó, UBND tỉnh giao Sở Tài chính

chủ trì, phối hợp Sở Tư pháp và các sở, ngành, đơn vị liên quan kịp thời thực

hiện xây dựng Quy định chế độ, tiêu chuẩn, định mức kinh tế - kỹ thuật bảo

dưỡng, sửa chữa áp dụng đối với tài sản công tại các cơ quan thuộc phạm vi

quản lý trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Điểm b, Khoản 3, Điều 39 Luật Quản lý, sử dụng tài sản công

năm 2017 quy định: “Đối với tài sản công chưa có chế độ, tiêu chuẩn, định

mức kinh tế - kỹ thuật quy định tại điểm a khoản này, căn cứ vào hướng dẫn

của nhà sản xuất và thực tế sử dụng tài sản, Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan

trung ương, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh quy định hoặc phân cấp thẩm

quyền quy định chế độ, tiêu chuẩn, định mức - kinh tế kỹ thuật bảo dưỡng, sửa

chữa áp dụng đối với tài sản công tại các cơ quan thuộc phạm vi quản lý.” Để

thực hiện trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành theo quy định, Sở Tài chính dự

thảo Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phân cấp thẩm quyền quy

định chế độ, tiêu chuẩn, định mức kinh tế - kỹ thuật bảo dưỡng, sửa chữa áp

dụng đối với tài sản công tại các cơ quan thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC-QLG&CS

V/v lấy ý kiến về Quyết định phân

cấp thẩm quyền quy định chế độ,

tiêu chuẩn, định mức kinh tế - kỹ

thuật bảo dưỡng, sửa chữa áp dụng

đối với tài sản công tại các cơ quan

thuộc phạm vi quản lý

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        - T     - H

Đ ng  ai,  ngày      tháng     năm 2021

2

tỉnh Đồng Nai gửi đến các cơ quan, đơn vị để lấy ý kiến góp ý (Dự thảo quyết

định đính kèm).

Văn bản góp ý đề nghị cơ quan, đơn vị gửi về Sở Tài chính trướ   gày

30/9/2021 để tổng hợp. Sau thời gian này, nếu cơ quan, đơn vị không có ý kiến

góp ý xem như thống nhất với nội dung dự thảo quyết định.

Đề nghị Cổng thông tin điện tử tỉnh - Văn phòng UBND tỉnh đăng tải dự

thảo quyết định trong thời gian 30 ngày để cơ quan, đơn vị, cá nhân đóng góp

ý kiến. Sau thời gian đăng tải, có phản hồi kết quả gửi Sở Tài chính làm cơ sở

hoàn chỉnh dự thảo quyết định.

Sở Tài chính có ý kiến để cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp./.

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, QLG&CS.

<LvT-Thuan: 13/9/2021>

KT. GIÁM  ỐC

PHÓ GIÁM  ỐC

Lê Vă  T ư

		2021-09-13T11:22:36+0700

		2021-09-13T14:00:02+0700

		2021-09-13T16:26:44+0700

		2021-09-13T16:26:47+0700

		2021-09-13T16:26:53+0700

		2021-09-13T16:26:54+0700